Unione Europea



REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
io Regionale del Genio Civile - Serviz

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Agrigento

AGRIGENTO- DET. N. 432

Del 25 -07-2023

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO CON VALENZA DI CONTRATTO

(Art,50 comma 1 lett.b - D.Lgs 36 del 31-032023)

OGGETTO: Affidamento del servizio di riparazione, manutenzione straordinaria dell'Impianto ascensore, ubicato nella sede del Viale Della Vittoria, dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento. Esercizio finanziario 2023.

Codice IPA: 7XI4GP SPGCAG CIG: ZBO3BCF15B

Il Responsabile del Procedimento

- Visto il D.Lgs. 36 del 31-032023 (Codice dei Contratti) .
- Vista la nota prot. 73877 del 25/05/2023 del Dirigente dell'Area 6- Interdipartimentale Servizi tecnici in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, con la quale è stata autorizzata la spesa di € 8.296,00 I.V.A. compresa, per l'affidamento della spesa del servizio di riparazione, manutenzione straordinaria dell'Impianto ascensore, ubicato nella sede del Viale Della Vittoria, dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento, esercizio finanziario 2023.
- Vista la disposizione di servizio prot. n. 85057 del 19/06/2023 con la quale è stato nominato RUP e direttore di esecuzione del servizio il F.D. Geom. Salvatore Cammalleri.
- Vista la Determina a Contrarre n. 424 del 20-07-2023 che sostituisce la determina n. 389 del 11/07/2023 con la quale la Stazione Appaltante ha avviato le procedure di affidamento diretto alla spesa del servizio di riparazione, manutenzione straordinaria dell'Impianto ascensore, ubicato nella sede del Viale Della Vittoria, dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento, con le modalità di affidamento di cui all' Art.50 comma 1 lett.b D.Lgs 36 del 31-03-2023, e dell'Art. 108 comma 3, utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, mediante trattativa diretta su piattaforma MEPA di Consip con unico operatore iscritto nel Bando di abilitazione "Servizi agli impianti (manutenzione e riparazione) ascensori e impianti elevatori -" in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 94 e 95 del D.Lgs. 36 del 31-03-2023 e di quelli professionali;
- Vista l'offerta acquisita della Ditta "Elevator Service Soc. Coop Arl con sede a San Cataldo (CL) via Mazzarino, 49 - P Iva 018551360857.

- Preso atto che la Ditta "Elevator Service Soc. Coop Arl con sede a San Cataldo (CL) via Mazzarino, 49 - P Iva 018551360857, ha presentato la migliore offerta per l'importo di €. 6500,00 (di cui €. 170,00 per oneri di sicurezza) oltre Iva al 22%, per un importo complessivo di €. 8137,40;
- Considerato che questa Stazione Appaltante,nell'espletamento della procedura di affidamento ha tenuto conto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, di libera concorrenza, di non discriminazione, e trasparenza:

DETERMINA

- la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale;
- di appaltare il suddetto servizio, mediante affidamento diretto secondo il disposto dell'art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36 del 31-032023 all'operatore economico Ditta "Elevator Service Soc. Coop. Arl." con sede in San Cataldo (CL) via Mazzarino, 49 P Iva 018551360857, per l'importo di cui al superiore preventivo di € 6500,00 (di cui €. 170,00 per oneri di sicurezza) oltre Iva al 22%, per un importo complessivo di €. 8137,40, per l'Affidamento del servizio di riparazione, manutenzione straordinaria dell'Impianto ascensore, ubicato nella sede del Viale Della Vittoria, dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento.
- ai sensi dell'art. 18 comma1- D.Lgs. 36 del 31-03-2023, in considerazione dell'importo del servizio, la presente determina, regolarmente vistata dal Dirigente del Servizio Regionale del Genio Civile di Agrigento, sottoscritta per accettazione dal legale rappresentante della ditta "Elevator Service Soc. Coop. Arl.", costituisce contratto tra la ditta "Elevator Service Soc. Coop. Arl." con sede in San Cataldo (CL) via Mazzarino, 49 P.Iva 018551360857e il sopracitato Ufficio Regionale;
- il pagamento del Servizio eseguito verrà effettuato in unica soluzione previo presentazione di fattura inserendo il codice UFE ed il codice CIG, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, sarà cura di quest' Ufficio del Genio Civile Servizio di Agrigento, di procedere alla liquidazione della spesa e al relativo mandato di pagamento informando l'Area 6 Interdipartimentale ai fini del monitoraggio delle risorse finanziarie;
- in ottemperanza al disposto dell'art. 3, comma 7 "Tracciabilità dei flussi finanziari" della L. 136/2010 e successive modificazioni la Ditta sopra specificata con Mod. all. "A" acquisito dalla piattaforma **MEPA** di Consip ha fornito le indicazioni del proprio conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi ad appalti/commesse pubbliche: Banca di Cred. Coop. G. Toniolo e San Michele Agenzia/Filiale San Cataldo (CL) IBAN:
- Fa parte integrante della suddetta Determina Di Affidamento Diretto Con Valenza di Contratto il relativo "Foglio di Patti e Condizione" e il documento di stipula trattativa acquisito dalla piattaforma **MEPA** di Consip;
- per quanto non disciplinato dalla presente Determina, si applicano le norme generali in materia di contratti pubblici;
- la presente determina a contrarre e di affidamento diretto verrà pubblicata sul sito dell'ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Agrigento e trasmessa al DRT per gli adempimenti consequenziali.

II R.U.P

F.D. Geom. Salvatore Cammalleri Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 della D. Lgs 39/1993

APPROVAZIONE PROPOSTA DETERMINA A CONTRARRE DI AFFIDAMENTO SERVIZIO

- Il Dirigente del Servizio Provinciale dell'ufficio Genio Civile di Agrigento;
- Vista la proposta formulata dal **RUP**, F.D. Geom. Salvatore Cammalleri;

- Preso atto e fatta propria la proposta formulata dal RUP per l'adozione della presente determinazione;
- Dato atto ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dall'art. 1,comma 41, della L. 6 novembre 2012 n. 190, nel rispetto dell'art. 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013n. 62, di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento

ADOTTA LA SUPERIORE PROPOSTA DI DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO CON VALENZA DI CONTRATTO, che si intende trascritta ed integralmente riportata, avente ad oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b - D.Lgs 36 del 31-03-2023, del servizio di riparazione, manutenzione straordinaria dell'Impianto ascensore, ubicato nella sede del Viale Della Vittoria, dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento. Esercizio finanziario 2023. –

L'Ingegnere Capo

(Arch. Salvatore La Mendola) Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 della D. Lgs 39/1993